
zpravodaj

Vážení spoluobčané,

opět se přiblížil ten ma-
gický čas Vánoc. Přeji
Vám, ať Vaše letošní
svátky jsou klidné, šťast-
né a spokojené. Ať máte
to štěstí, že je prožijete se
svými milými a blízkými
v radosti a pohodě.
Někdy k tomu stačí tak
málo. Hodit za hlavu sta-
rosti a pracovní shon
a radovat se z věcí pro-
stých. Vánoce jsou o obda-
rování. Zkusme své
blízké obdarovat mimo
zakoupených dárků také
úsměvem a lidským zá-
jmem o toho druhého. 

Do roku 2009 přeji všem
občanům města pevné
zdraví, úspěchy v osob-
ním i pracovním životě
a spokojenost. Ať nadchá-
zející rok patří, navzdory
k nepříznivým ekonomic-
kým prognózám, k těm
Vašim úspěšným.

Ing. Jiří Mazúch, 
starosta     

Vamberecký

12. 2008



28. října 2008
Slavnostní otevření 

minihřiště
s umělou trávou 3. generace, které bylo vybudo-

váno za podpory ČMFS, Královehradeckého kraje

a města Vamberk.



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města

Zajímavosti (nejen) z radnice
� 28. října 2008 v 15,00 hodin proběhla za účasti

starosty města u památníku před základní školou

krátká připomínková akce k 90. výročí vzniku naší

republiky. Vzpomínkový akt byl zahájen hymnou

a projevem člena rady města p. Bergerem. Poté

položili s paní místostarostou k památníku padlých

věnec. Následoval krátký koncert dechové hudby

vedené p. D. Kučerou

� 3. prosince se v Městském klubu Sokolovna

uskutečnilo vánoční představení pro děti s názvem

„Hvězdička betlémská“. Koncert se konal v rámci

turné, které celkem navštívilo či ještě navštíví při-

bližně 7 500 dětí

� připomínáme zájemcům o Almanachy (včelařů,

školy, fotbalu), knihu Vamberk a okolí na starých

pohlednicích či kalendář krajkářské školy, že tyto

publikace můžete zakoupit v městské knihovně

� v listopadu uklidila paní Pavlíčková z Pekla celý

pekelský most. Tímto ji patří velké dík

� domníváme se, že za připomenutí stojí, že sta-

rosta města ing. Jiří Mazúch stojí v čele města Vam-

berk již 10 let

� upozorňujeme občany, že radnice bude ve dnech

22., 23. a 31. 12. 2008 uzavřena z důvodu čerpání

řádné dovolené. Pokladna na finančním odboru

bude naposledy otevřena v pátek 19. 12. 2008

� znovu upozorňujeme, že uzávěrka Vambereckého

zpravodaje je vždy k 20. dni v měsíci. Rovněž

žádáme dopisovatele, aby své příspěvky posílali,

pokud možno, e-mailovou poštou (krpacova@vam-

berk-city.cz)         

� redakční rada přeje všem vamberákům šťastné

a veselé Vánoce a vše nejlepší v celém roce 2009

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB 

ordinační hodiny:  sobota, neděle, svátek  08,00 - 12,00 hod.

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

MUDr. Skřičková Zdena
MUDr. Stejskalová Věra
MUDr. Sudová Simona
MUDr. Světlíková Lada
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Štěpánová Jiřina
MUDr. Štulík Richard
MUDr. Šťastná Ludislava
MUDr. Tancurinová Jana

poliklinika Rychnov nad Kněžnou
zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí
Tyršova 515, Opočno
poliklinika, Pulická 99, Dobruška
poliklinika Rychnov nad Kněžnou
poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Zdrav. středisko Rokytnice v Orlických hor.
nám. Dr.Lützowa 345, Vamberk

494 515 695
494 381 263
494 371 031
494 667 553
494 622 550
494 515 692
494 515 693
494 595 292
736 419 151

13.12.
14.12.
20.12.
21.12.
24.12.
25.12.
26.12.
27.12.
28.12.

Rada města Vamberk se na svém
45. zasedání dne 22. října 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 44.

2) Rozhodla zaslat paní Anně Kle-

candrové poslední výzvu k od-

vozu osobních věcí, které

zanechala v Městské knihovně, a

které jsou nyní uskladněny na

radnici ve znění, které zformulo-

val JUDr. Miloslav Tuzar.

3) Projednala stížnost č. 2 paní

Anny Klecandrové na postup při

vyřizování žádosti o informace

dle zákona č. 106/1999 Sb. a roz-

hodla všechny žádosti a stížnosti

paní Klecandrové postoupit k po-

souzení právnímu odboru Kraj-

ského úřadu Královéhradeckého

kraje.

4) Projednala návrh vedoucí Měst-

ské knihovny na zahájení čin-

nosti Informačního střediska a

souhlasí s ním. Uložila vedoucí

Městské knihovny připravit po-

drobný materiál pro jednání za-

stupitelstva dne 1. 12. 2008 a

následně informovat občany pro-

střednictvím Vambereckého zpra-

vodaje.

5) Projednala materiál Vlastní hod-

nocení školy ve školním roce

2007/2008 předložený ředitelkou

Mateřské školy Mgr. Faltusovou

a vzala jej na vědomí.    

6) Projednala materiál Roční plán

na školní rok 2008/09 předložený

ředitelkou Mateřské školy Mgr.

Faltusovou a vzala jej na vědomí.

7) Projednala žádost paní Anny

Fajfrové na prodloužení doby

svícení veřejného osvětlení na

sídlišti v ulici Jiráskova a roz-

hodla požádat firmu CITELUM,

a. s. o sjednocení doby svícení

veřejného osvětelní na sídlišti Ji-

ráskova.

8) Rozhodla zveřejnit záměr prodeje

tří bytů: v čp. 873 na sídlišti

Struha, čp. 825 v Kollárově ulici a

čp. 816 v Jiráskově ulici a domu

čp. 452 Janáčkova ulice s tím, že

po projednání v zastupitelstvu dne

1. 12. 2008 budou tyto prodány

formou dražby nejvyšší nabídce.  

9) Rozhodla zveřejnit záměr proná-

jem garáží na stavebních parce-

lách st. 1040 a st. 1046 v Jůnově

ulici.

10) Projednala zápis ze sportovní

komise ze dne 9. 10. 2008 a

souhlasí s ním.

11) Rozhodla nepodpořit projekt

Země české – domov Tvůj (re-

klamní časopis na podporu ce-

stovního ruchu v ČR) a nabídku

předala pro případné využití ve-

doucí Městské knihovny. 

12) Vzala na vědomí, že kontrolu

plnění usnesení zastupitelstva

města za rok 2007 provede

předseda kontrolního výboru

Ing. Roman Skalický v pondělí

dne 27. 10. 2008 a uložila ta-

jemníkovi být při kontrole pří-

tomen.

13) Vzala na vědomí informaci sta-

rosty o akcích konaných dne

28. 10. 2008 – položení věnce

k pomníku u základní školy,

kytice k pomníku v Pekle a o

slavnostním otevření hřiště

s umělým povrchem za spor-

tovní halou.  

Rada města Vamberk se na svém
46. zasedání dne 5. listopadu 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 45.

2) Ukládá vedoucí finančního od-

boru jednat s pracovníky České

pojišťovny, a. s., o snížení pojist-

ného na rok 2009 v návaznosti na

nabídku předloženou Koopera-

tiva pojišťovnou, a. s..

3) Projednala doplněk č. 1 ke zřizo-

vací listině Městské knihovny

(rozšíření o Informační centrum)

a doporučuje zastupitelům města

jej schválit. Rozhodla o vypsání

výběrového řízení na místo pra-

covníka Informačního centra.

4) Projednala nabídku společnosti

Happy World, s. r. o., (dětská

hřiště) a předala ji k posouzení

panu Miroslavu Bergerovi.

5) Projednala nabídku společnosti

SAN Opočno, s. r. o., (ekologická

likvidace kancelářské techniky) a

uložila tajemníkovi nabídku pro-

jednat s ředitelem firmy Vambe-

kon, s. r. o..

6) Rozhodla o provizorním zřízení

parkovacích míst pro návštěv-

níky městského úřadu na místě

nepoužívané rampy u garáží. 

7) Vzala na vědomí informaci o pří-

pravě výstavby ČOV s tím, že po

ukončení řízení budou s výsled-

kem seznámeni občané prostřed-

nictvím Vambereckého zpravodaje.

8) Pověřila vedoucí Pečovatelské

služby a vedoucí finančního od-

boru přípravou založení sociálních

služeb v domově Pečovatelské

služby pro 14 až 28 lidí a rozhodla

o tom, že po dobu prověřování

možností zřízení sociálních služeb

nebudou obsazovány uvolněné

byty v Pečovatelské službě.

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

SDĚLENÍ RADNICE
OZNAMUJEME OBČANŮM 

MĚSTA VAMBERKA

POKLADNA
BUDE PRO VEŘEJNOST 
NAPOSLEDY OTEVŘENA 

19.12. 2008

RADNICE
BUDE UZAVŘENA

Z DŮVODU ČERPÁNÍ 
DOVOLENÉ VE DNECH

22., 23. a 31.12. 2008 



4 ZPRAVODAJ

Žadatelem o půjčku  může být fyzická neb právnická

osoba, která vlastní obytné budovy, nebo jejich stavby

na území města. Pokud splňuje tyto podmínky může zís-

kat půjčku z FRB na základě výběrového řízení. Výbě-

rové řízení organizuje Městský úřad pro každý

kalendářní rok samostatně.

Upozorňujeme na změnu vyhlášky. Poté, co budou

uspokojeny všechny požadavky na půjčky pro rodinné

domy, budou ze zbylých prostředků poskytovány půjčky

na revitalizaci bytového fondu v bytových domech. Účel

půjčky a její výši bude stanovovat zastupitelstvo města

individuálně u jednotlivých žádostí.

Často se stává, že v žádosti nejsou obsaženy všechny

náležitosti (např. doklad o vlastnictví nemovitosti, sta-

vební povolení či ohlášení stavebních úprav apod.) na

základě těchto nedostatků nelze poskytnout půjčku.

Žádost musí obsahovat tyto náležitosti: 
1)  jméno,  nebo název žadatele, případně statutárního

zástupce

2)  adresa bydliště,  nebo sídlo právnické osoby

3   přesné označení budovy, nebo stavby (tzn. adresa,

číslo popisné a parcely, doklad o vlastnictví nemovitosti,

stavební povolení či jiný příslušný doklad, projektovou

dokumentaci)

4)  předběžnou dohodu s dodavatelem akce s orientační

cenou, při svépomoci

odhad nákladů, které při realizaci budou doloženy

fakturami a účty

5)  přesný popis účelu, na který je půjčka požadována

6)  předpokládaná lhůta dokončení akce

7)  požadovaná částka úvěru

8) návrh a stanovení záruky 

Tiskopisy k vyplnění žádosti budou k dispozici na

finančním odboru  MÚ  ve Vamberku. Výběrové řízení

vyhlašuje a o výběru rozhodne Městské zastupitelstvo po

předložení vyhodnocených žádostí o půjčku . Výsledek ne-

podléhá právu odvolání. O výsledku výběrového řízení

budou všichni uchazeči vyrozuměni a vybraní žadatelé

budou vyzváni k uzavření smlouvy o  půjčce. Právo na

uzavření  smlouvy zaniká, pokud se žadatel nedostaví k

uzavření smlouvy do 30 dnů po vyrozumění o výsledku

výběrového  řízení.

Ve Vamberku dne 20.11.2008           Blanka Jedlinská, 
vedoucí finančního odboru

Městské zastupitelstvo ve Vamberku
schválilo na svém 12. veřejném 

zasedání dne 1. prosince 2008 vyhlášení

VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ

pro zájemce o poskytnutí půjček 
z „Fondu rozvoje bydlení“ 

pro rok 2009
Podmínky pro poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje

bydlení“, stanovené městskou  vyhláškou  č. 1/04 ze

dne 5.4.2004, budou zveřejněny ve Vambereckém

zpravodaji v měsíci prosinci 2008. Bližší informace

a formuláře k  žádosti o poskytnutí půjčky z „Fondu

rozvoje bydlení“ jsou k dispozici u paní Blanky Jed-

linské, vedoucí finančního odboru Městského úřadu

ve Vamberku. Žádosti o poskytnutí půjček se přijí-

mají od 2.12. 2008 do 31.1. 2009 na sekretariátě

Městského úřadu ve Vamberku.

Ve Vamberku dne 2.12. 2008         

Ing. Jiří  Mazúch, starosta města

Město Vamberk
Obecně závazná vyhláška města

Vamberk č. 1/04
ze dne 5.4.2004

FOND ROZVOJE 
BYDLENÍ.

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 11. veřejném za-

sedání dne 4. dubna 2004 usneslo v souladu s § 10 a § 84

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů, na této obecně závazné vyhlášce:

Čl. I. Základní ustanovení
Město Vamberk v zájmu zvýšení úrovně bydlení, zlepšení

životního prostředí a vzhledu města vytvořilo "Fond roz-

voje bydlení", (dále jen FRB), který slouží k poskytování

půjček na zvelebení obytných budov a bytů na území

města, podle dále stanovených pravidel a podmínek.

Fond je vytvořen z vlastních rozpočtových prostředků

města.

Čl. II. Příjmy fondu
Příjmy fondu jsou:

- prostředky z rozpočtu města podle rozhodnutí zastupi-

telstva města

- příjmy ze splátek půjček a úroků

- dotace a případné výpomoci z rozpočtu Krajského

úřadu Královéhradeckého kraje Hradec Králové

Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výnosem

města Vamberk a musí být ponechány fondu podle sta-

novených pravidel.

Čl. III. Výdaje fondu
1. Prostředky fondu je možno používat výhradně k po-

skytování půjček při úroku 5 % a nejdelší lhůtě splat-

nosti 6 let mimo rok, ve kterém byla půjčka poskytnuta.

2. Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované České spo-

řitelně, a. s., pobočce Vamberk, za zřízení a vedení účtu

dle čl. VI. a náklady výběrového řízení dle čl. IV.

3. Adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou být

pouze subjekty, tj. fyzické a právnické osoby, které

vlastní bytové jednotky a obytné budovy nebo jejich

stavby na území města.

4. Z fondu se poskytují tyto druhy půjček:

a) Rodinné domy (§ 3, písm. c)  vyhl. 137/1998 Sb. o

obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění

změn a doplňků):

č. účel splatnost: úrok: horní hran.
01 obnova střechy 6 let 5 % do 80 tis. Kč

/krytina i konstrukce/    na dům

objekt starší 10 let

02 změna z uhelného 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

vytápění na plynové, na byt

elektro, dřevní odpad, přípojka 

na centrální výtopnu, tepelné čerpadlo,

solární ohřev

č. účel splatnost: úrok: horní hran.
03 zřízení malé čistírny 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

odp. vod ke stáv. domu na byt

04 dodatečná izolace domu 4 roky 5 % do 30 tis. Kč

proti spodní vodě               na dům

objekt starší 10 let

05 obnova fasády domu 4 roky 5 % do 30 tis. Kč

vč. plechování                                           na byt

objekt starší 10 let

06 plášťové zateplení 6 let 5 % do 80 tis. Kč

domu, objekt starší 5 let na byt

07 vybudování WC, 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

koupelny nebo sprch. na byt

koutu v bytě,                                                    

kde doposud nebyl

08 vybudování nástavby, 6 let 5 % do  80 tis. Kč

rušící plochou střechu na byt

domu                                                         

09 vybudování vestavby 6 let 5 % do 80 tis. Kč

bytu do půdního na byt

prostoru domu                                                     

b) Bytové domy:

Poté, co budou uspokojeny všechny požadavky na

půjčky pro rodinné domy, budou ze zbylých 

prostředků poskytovány půjčky na revitalizaci bytového

fondu v bytových domech. Účel půjčky a její výši bude

stanovovat zastupitelstvo města individuálně u jednotli-

vých žádostí

5. Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat s výhradou

půjčky č. 05 a půjčky č. 06, které nemohou být souběžně

poskytnuty na jeden objekt. Půjčku nelze získat opako-

vaně z jednoho titulu u totožného domu, pokud půjde

o bytovou jednotku, pak u totožné bytové jednotky.

Půjčku lze čerpat pouze do konce kalendářního roku, ve

kterém byl zřízen příslušný účet. Úroky se platí podle

smlouvy o půjčce, jistina se splácí rovnoměrně měsíč-

ními splátkami počínaje lednem roku následujícího po

roce, v němž byla půjčka poskytnuta.

Čl. IV. Výběrové řízení
1. Žadatelé mohou získat půjčku z FRB výlučně na

základě výběrového řízení. Výběrové řízení organi-

zuje Městský úřad pro každý kalendářní rok samo-

statně.

2. Podmínky výběrového řízení musí být vyvěšeny

a vhodným způsobem zveřejněny, vždy nejpozději

do 30.11. běžného roku.  Lhůta k podání žádosti k účasti

ve výběrovém řízení se stanoví do 31.12. běžného roku,

v roce 2004 do 30.4.2004.

3.  Žádost musí vždy obsahovat zejména:

a) jméno, nebo název žadatele, případně statutárního zá-

stupce

b) adresu bydliště, nebo sídlo právnické osoby

c) přesné označení budovy, nebo stavby

- adresa, číslo popisné, číslo parcely

- doklad o vlastnictví nemovitosti

- stavební povolení, či jiný příslušný doklad

- příslušnou projektovou dokumentaci

d) předběžnou dohodu s dodavatelem akce s orientační

cenou, při svépomoci odhad nákladů, které při realizaci

budou doloženy fakturami a účty

e) přesný popis účelu, na který je půjčka požadována

f) předpokládaný termín dokončení akce

g) požadovaná výše půjčky 

h) návrh stanovení záruky za poskytnutou půjčku:

půjčka do výše 160 000,- Kč u jednoho žadatele 2 ruči-

telé, u manželů 1 ručitel

nad 160 000,- Kč záruka nemovitostí v hodnotě nejméně

130 % požadovaného úvěru

4.  Komise zřízená radou města vyhodnotí došlé žádosti

o půjčky navrhne výsledek výběrového řízení.

5. Výběrové řízení vyhlašuje a o výsledku výběrového

řízení  rozhodne zastupitelstvo města. Výběrové řízení

je ukončeno nabídkami k uzavření smluv o půjčkách. Na

poskytnutí půjčky není právní nárok, žádost o půjčku

může být zamítnuta bez udání důvodu.

6. O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči

vyrozuměni neprodleně. Vybraní žadatelé budou vyzváni

k uzavření smlouvy o půjčce. Právo na uzavření smlouvy

zaniká, pokud se žadatel nedostaví k uzavření smlouvy do

30 dnů po doručení nabídky na uzavření smlouvy o půjčce.

7. Výběrové řízení probíhá 1x  v kalendářním roce.

O všech žádostech musí být rozhodnuto najednou.

Čl. V. Smlouva o půjčce
1. S žadateli, kteří budou vybráni ve výběrovém řízení

(dále jen uživatelé), uzavře město smlouvu o půjčce.

2. Smlouva musí obsahovat zejména tyto údaje:

- smluvní strany

- identifikaci účelu půjčky dle čl. III, odst. 4.

- celkovou částku půjčky, v případě více titulů i skladbu částky

- lhůtu splatnosti půjčky

- režim splátek (úroky, jistina)

- způsob splácení (příkazem, pošt. poukázkou atd.)

- závazek uživatele k použití půjčky k dohodnutému účelu

- smluvní pokutu za porušení účelovosti půjčky

- záruka za půjčku

- dohodu o otevření účtu u České spořitelny, a. s.

- souhlas uživatele s kontrolním působením MěÚ a pe-

něžního ústavu a jeho závazek předkládat účetní doklady

o čerpání z účtu

3. Městský úřad neprodleně po podpisu smlouvy o půjčce,

předá dohodnutý počet exemplářů peněžnímu ústavu s vý-

zvou k otevření účtu a převedení prostředků z fondu.

Čl VI. Režim čerpání prostředků fondu
O způsobu a lhůtách převodů prostředků z fondu na účty

uživatelů a o správě všech pohledávek fondu uzavře Město

Vamberk s Českou spořitelnou, a.s., samostatnou smlouvu.

Čl.VII. Závěrečná ustanovení
Systém a účelovost poskytování půjček upravených

touto vyhláškou podléhá kontrole města, peněžního

ústavu. Použití prostředků z FRB k účelu, na který byly

poskytnuty podléhá kontrole města.

Městský úřad je povinen každoročně předložit Městskému

zastupitelstvu vyhodnocení hospodaření s prostředky fondu.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
Květoslava Krpačová, místostarostka města

Informace o poskytování půjček z FRB v roce 2009



ZPRAVODAJ 5

Když se na silnicích objeví první
sníh, říkáme zpravidla, že silničáři
byli zase zimou zaskočeni. Při-
padá mi, že s vánocemi je to nějak
podobné. Ačkoliv jsou každý rok
ve stejnou dobu, vždy jsme znova
a znova překvapováni, že jsou už
zase za humny a my na ně nejsme
dost připraveni. V dnešním chá-
pání vánoc to především zna-
mená, že nemáme ještě sehnáno
dost dárků, abychom si mohli
myslet, že uspokojíme všechny své
blízké. A proto plánujeme jak
v tom každodenním shonu na-
jdeme čas a energii k vánočnímu
útoku na obchody. Omlouvám se
těm, kteří si dokáží tyto starosti
rozložit do celého roku. Znám ta-
kové lidi, ale myslím, že i oni si
užijí předvánoční stres v dosta-
tečné míře.

A přesto mají být vánoční svátky
především svátky pokoje ve vzá-
jemných vztazích. Mají to být
svátky, kdy často velmi mlhavý
pojem vzájemné lásky nabývá
alespoň na několik dnů zřetelnější
kontury, kdy se jakoby na chvíli
dotkneme ideálu, kdy prožijeme
okamžiky opravdového štěstí.
Kde se bere ta vánoční nostalgie,
které se během roku pečlivě vyhý-
báme, aby snad neohrozila naši
touhu po moci, bohatství, úspě-
chu, penězích, kariéře a kdo ví po
čem ještě, co považujeme za svůj
osobní životní úspěch?

Podívejme se proto trochu do his-
torie, abychom si připomněli, co
stálo v pozadí zcela výjimečného
postavení vánoc. Vánoce jsou
svátky míru, protože nám naše

křesťanská tradice v těchto dnech
připomíná počátek veliké Boží akce
na usmíření člověka s Bohem. Boží
syn Ježíš přichází v Betlémě na
svět, aby zde lidi poučil a svou
obětí života na kříži je jednou pro-
vždy vykoupil u Boha z jejich vin.
Křesťané to vždy považovali za ve-
liký Boží dar lásky vůči člověku.
Proto se snažili jednat podobně a
obdarovávali v této době své blízké
zpravidla velice skromnými dárky.
Dnes nám již ten smír z vánoc po-
někud uniká a tak hromadíme
množství dárků a jsme zklamáni,
když se naše dary nedočkají přijetí,
jaké jsme očekávali.

Zkusme se v našich rodinách vrá-
tit víc k tomu smíru. Abychom
nikdy nemuseli nahrazovat nedo-
statek lásky množstvím drahých
dárků.

Přeje vám váš farář.

PS: Půlnoční bude 24. 12. ve
24,00, na Hod Boží 25. 12. v 9,30
a 1. ledna rovněž v 9,30. 

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY,
pohledy, obálky, bankovky,
tuzex. bony celé sbírky, větší
množství i pozůstalost po sbě-
rateli. Platím v hotovosti,
nejvyšší možné ceny. Infor-
mace na tel.: 724 229 292

Pro svého syna sháním 

menší byt 1+1 
nebo 2+kk 

ve Vamberku. 
Tel.: 602 762 770

561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula

Vánoční přemýšlení 

Náboženská obec Církve 
československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou, místní obec Vamberk
farářka Mgr Alena Naimanová, 

bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 

e-mail: naina@seznam.cz
důvěrnice Jana Klárová

Bohoslužby každou lichou středu v měsíci v 18 hodin 
v domě s květinářstvím vedle Městského úřadu, 

v 1.poschodí

Bohoslužby v prosinci 2008:
středa 17. 12. v 18 hodin

Bližší informace na vývěsce na náměstí naproti spořitelně.



6 ZPRAVODAJ

15. října 2008 jsem měla tu čest zú-

častnit se 1. česko – slovenské konfe-

rence podnikatelek a manažerek

v Praze na Žofíně. Nejen okouzlující

prostory renesančního paláce, ale

i celý program byl nadmíru reprezen-

tativní a inspirující.

Hlavními organizátorkami akce,

jejíž krédo znělo „ Naše vize uskuteč-

ňujeme bez hranic“ byly paní Lenka

Tomešová, předsedkyně Klubu mana-

žerek ČMA a paní Elvíra Chadimová,

prezidentka TOP Centra slovenských

podnikatelek. Oficiálnímu zahájení

byla přítomna manželka prezidenta

ČR Livia Klausová a manželka prezi-

denta SR Silvia Gašparovičová.

Přednáškový blok:  Byznys – pod-

nikání bez hranic vystřídal blok:

Manažerské styly a strategie firem,

blok Spojení mezi pracovním a sou-

kromým životem a v neposlední řadě

blok Žena – a její místo v malé

a velké politice. Za přednáškovým

pultem se střídaly úspěšné mana-

žerky, podnikatelky i političky, např.

Lucie Pilipová, jednatelka VIA Per-

fecta, s.r.o., europoslankyně Jana

Bobošíková, poslankyně Parlamentu

ČR Anna Čurdová nebo ředitelka

Národního vzdělávacího fondu, po-

radkyně premiéra a 1. místopředsed-

kyně Rady vlády pro výzkum a vývoj

Miroslava Kopicová a mnohé další

významné ženy. Ale i muži obohatili

program svými zkušenostmi: Jan

Pirk, přednosta Kardiocentra IKEM,

Ladislav Profota, jednatel Top vision

a jiní.  

Závěr konference patřil slavnost-

nímu večeru při svíčkách, jenž mode-

roval Jan Rosák a Alena Heribanová.

Před koncertem Pražského akordeo-

nového orchestru PRAKO a módní

přehlídkou slovenské návrhářky pro-

nesl přípitek Pavel Bém, primátor

Hlavního města Prahy a Peter Brňo,

velvyslanec SR v ČR.

Den byl nabitý poznatky a dojmy

a všichni přítomní hosté diskutovali

ještě dlouho do večera. 

Mirka Šustrová

V roce 2009 Krajkářská škola ve Vamberku oslaví 120 let od svého zalo-

žení. U příležitosti tohoto výročí vydala Krajkářská škola závěsný Kalen-

dář 2009. Cena 160 Kč. Kalendář pro inspiraci nebo jako dárek možno

zakoupit v Krajkářské škole, Tyršova 25, Vamberk, tel.: 494 541 247. Pro

krajkářky jsou připraveny i podvinky k vybraným paličkovaným krajkám. 

Za Krajkářskou školu Vamberk přejí všem lidem 
šťastné a klidné Vánoční svátky a do nového roku 
2009 spokojenost, pevné zdraví a dobrou vůli 

Mirka Šustrová a Jana Langová

V článku, vzniklém v jisté časové tísni a uve-

řejněném v listopadovém zpravodaji, jsem se do-

pustil nepřesnosti, kdy jsem napsal, že vystavené

prodejní exponáty medových perníků vyrobila

Dr. Dana Holmanová z Třebihošti u Dvora Krá-

lové. Chtěl bych se touto cestou omluvit všem

ženám, účastnicím kurzu medového pečiva, který

proběhl ve dnech 3. a 4. října 2008 ve školní ku-

chyni a jídelně na Rovni. Kurzu se zúčastnilo 16

žen, většinou rodinných příslušnic členů Základní

organizace Českého svazu včelařů ve Vamberku.

Správná citace v odstavci měla znít:

Vystavené prodejní exponáty, vyrobené účast-

nicemi kurzu medového pečiva pod vedením

PhDr. Dany Holmanové z Třebihošti u Dvora Krá-

lové, vzbudily ohlas především u návštěvnic vý-

stavy a dětí. Některé perníčky byly tak nádherně

nazdobené speciální polevou, že připomínaly

krajku, tolik charakteristickou pro město Vamberk.

Expozici medového pečiva doplnila keramika

i výrobky z vosku, např. zdobené svíce. Zručné

ruce našich žen tak dotvořily příjemný dojem,

který na výstavě určitě pocítili všichni návštěvníci.

Děkuji redakci Vambereckého zpravodaje za

uveřejnění opravy článku a mé omluvy.

Václav Matějka, kronikář města Vamberk
Foto: Ing. Zdeněk Fabiánek

JEŠTĚ KE VČELAŘSKÉ VÝSTAVĚ - OPRAVA A OMLUVA

KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA

Konference podnikatelek 
a manažerek



ZPRAVODAJ 7

Vážení rodiče,

Vaše dítě čeká důležitý životní krok, chystá se

do školy. Ve škole na něj čeká množství nových

zážitků. Během jednoho roku se naučí číst, psát

a počítat. Je to veliký zlom v jeho životě. Po ob-

dobí vcelku bezstarostných her ho už čeká řada

povinností, se kterými se bude muset vyrovnat.

Co od něj bude nová úloha vyžadovat? Co  by

měl  budoucí  prvňáček  znát a umět už při prv-

ním setkání se školou - při zápise ?

� zná svoje jméno a příjmení, ví jak se jmenují

jeho rodiče a sourozenci

� umí se sám obléknout a převléknout do cvi-

čebního úboru dostatečně rychle, umí si zavá-

zat tkaničky u bot na mašličku

� umí po sobě uklidit hračky, pastelky a knížky,

uložit věci do aktovky

� dovede kreslit tužkou, pastelkou a malovat

barvami, správně drží tužku a štětec, leváky

nepřecvičujte

� pozná barvy: červená, modrá, žlutá, hnědá,

černá oranžová, růžová

� umí vystřihnout obrázek, modelovat jednodu-

ché tvary

� dovede si připravit svačinku na ubrousek a

umýt si ruce

� pozná předměty: hranaté, kulaté špičaté

� rozliší: vysoký – nízký, malý – velký, krátký –

dlouhý, silný – slabý, tlustý – tenký

� má prostorové představy. nahoře – dole –

uprostřed, vpravo – vlevo, blízko – daleko, na,

nad, pod, za, u, vedle, mezi

� má časové představy: ráno, dopoledne, po-

ledne, odpoledne, večer, noc

� zná signalizaci na semaforu a ví co znamenají

jeho barvy

� má početní představy od jedné do pěti

� správně vyslovuje všechny hlásky a hláskové

skupiny, pojmenuje známé věci, hovoří v ce-

lých větách, umí vyprávět krátký příběh, před-

nese básničku nebo písničku 

� dovede poslouchat maminčino vyprávění v klidu,

televizní pohádky pozorně sleduje a umí si o nich

povídat s rodiči

� umí pozdravit, poprosit a poděkovat

Vážení rodiče,

zapojte své děti doma do jednoduchých manuel-

ních činností, her a drobných domácích prací. Uvě-

domte si, že televize, video a počítačové hry

nenahradí tátu a mámu. Pokud máte dojem, že by

Vaše dítě nároky školy špatně zvládalo, požádejte

o radu a pomoc pedagogicko-psychologickou po-

radnu.

Vstup dítěte do školy je důležitý mezník v jeho ži-

votě. Udělejme my, učitelé a rodiče společně vše

proto, aby budoucí prvňáčci byli úspěšní a spokojení.

Zápis do 1. ročníku Základní školy ve Vamberku

se koná 24. ledna 2009 v prostorách základní školy

Prosíme rodiče, aby nezapomněli 

rodný list dítěte 

a svůj občanský

průkaz.

Ve středu 12. 11. jsme navštívili Městský úřad ve Vamberku. Touto ex-

kurzí jsme uzavřeli prvoučné učivo o Vamberku.

Kapitolu Naše město jsme začali pověstí O vambereckém fextovi z knihy

Pověsti z Orlických hor. Na vycházce jsme se dotkli historie a prohlédli si

některé památky našeho města. Ve třídě jsme si povídali o současném Vam-

berku. Co nás čeká ve městě v brzké i vzdálenější budoucnosti, jsme se

zašli zeptat pana starosty. Ten dětem odpovídal na jejich všetečné otázky tý-

kající se opravy školy, obchvatu a kasáren. Viděli jsme, jak funguje kame-

rový systém. Prohlédli jsme si letecký snímek Vamberka. Exkurze se nám

líbila.

Děkujeme panu starostovi za čas, který nám věnoval.

Mgr. Věra Vídeňská

Třeťáci u pana starosty

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Jdeme k zápisu
- všem rodičům budoucích školáků



8 ZPRAVODAJ

Je středa 15. 10. 2008 a my, 8. třídy Základní

školy Vamberk, vyrážíme vlakem z Vamberka

do Prahy. Cílem naší výpravy je Vyšehrad.

Všichni účastníci se scházíme na vamberském

nádraží. Panuje dobrá nálada. Cestu vlakem si

krátíme posloucháním písniček, hraním her na

mobilu a debatováním. 

Do Prahy přijíždíme po desáté hodině. Z vlaku

přestupujeme na metro, které nás veze na místo.

Velice rádi se zbavujeme tohoto přeplněného

a hlučného dopravního prostředku. 

Někteří poprvé v životě vidíme Vyšehrad. Toto

místo zná většina z nás díky panu Jiráskovi

a jeho pověsti o Horymíru a Šemíkovi. Do are-

álu vstupujeme první branou, která se nazývá

Táborská. Před rotundou svatého Martina, kte-

rou vidíme cestou na vyšehradský hřbitov, se

zastavujeme a společně se na památku fotíme.

Dostáváme se také k pověstné skále, ze které

skočil Šemík, když zachraňoval Horymíra.

Vyhlídka na Vltavu a Prahu je překrásná. Ve vy-

šehradském muzeu řada z nás pozorně poslou-

chá výklad průvodce, ti nejzodpovědnější si

dělají i poznámky.

Pak už procházíme branou vyšehradského hřbi-

tova a máme divný pocit, vždyť tu leží tolik zná-

mých osobností. Poklidnou atmosféru ruší davy

turistů, převážnou většinu návštěvníků tvoří

cizinci. Po splnění úkolu (vyfotit náhrobky a za-

psat si jména významných osobností, které tu

mají hrob) se usazujeme na lavičky. Je čas oběda,

ve vzduchu voní řízky a chleby se salámem.

Po občerstvení se vypravujeme do podzemních

chodeb a opět pozorně nasloucháme průvodci.

Prohlídkou kostela, který se nazývá kostel sva-

tého Petra a Pavla, zakončujeme návštěvu Vyše-

hradu. Než se definitivně rozloučíme s Prahou,

odreagujeme se na slíbeném dětském hřišti, jsme

ve svém živlu. Unaveni po celodenním putování

nasedáme do jednotlivých kupé a necháváme se

odvážet domů. 

Celou výpravu hodnotíme velice kladně a tajně

doufáme, že si něco podobného opět zopakujeme.

Podle slohové práce Michala Handla z 8.A

NÁVŠTĚVA VYŠEHRADU



ZPRAVODAJ 9

Školní družina 
ve školním roce 2008/2009

Zahájení školního roku ve školní družině provázelo několik změn.

Před prázdninami odešla po mnoha letech práce na naší škole (dají se

počítat na desítky) na zasloužený odpočinek p. vychovatelka Líba Jind-

rová. Mnozí, kdo ji znáte, tomu jistě odmítáte uvěřit, ale tak to je. Pře-

jme jí, ať elán, vitalita a sportovní duch jí vydrží ještě dlouhá léta.                                                                                                         

Vzhledem k počtu přihlášených dětí bylo zřízeno nové oddělení. Byla

pro něj uvolněna a upravena jedna učebna na I. stupni. Celkem tedy

máme tři oddělení pro žáky 1.-4. tříd, v nichž je zapsáno 90 dětí. Pro do-

jíždějící žáky ze všech ročníků školy je otevřen Ranní školní klub (22

žáků).  Pro zájemce o počítače Počítačový klub (16 žáků) a žáci 5. tříd

chodí do školní družiny o polední přestávce (15 žáků).

Začátek nového školního roku máme již za sebou. Děti si po prázdni-

nách pomalu zvykly na realitu školních povinností a pobyt ve školní

družině je pro ně relaxací a zábavou. Snažíme se vymýšlet program

hlavně podle přání dětí, ale někdy je náročné vyhovět všem. Asi to ani

nejde. Celou naši činnost jako neviditelná nit provází výchova k tole-

ranci, kamarádství, pomoci druhým a potlačování agresivity. Téměř celý

podzim nám přálo počasí, a tak jsme se snažily být s dětmi co nejvíce

venku. Oblíbené byly vycházky do parku a sběr kaštanů, listů i šišek.

Z nich pak děti vyráběly zvířátka, postavičky atd., každý podle své fan-

tazie. Hodně využívané byly terasy před školou a velké hřiště pod ško-

lou. Snad se na nás maminky a tatínkové nezlobí, že si pro děti někdy

museli dojít i tam. Ale nám se na hřišti opravdu líbí. Nejvíc radosti

a křiku bylo, když děti mohly vyzkoušet rampy. Velký boj byl vždy o ko-

loběžky. Však jsme jim také dali zabrat. Díky ochotě pana Vídeňského,

který má svoji provozovnu blízko naší školy, už mají všechny koloběžky

za sebou opravu před zimním uložením. 

Nezadržitelně se blíží Vánoce a předvánoční doba má pro děti zvláštní

kouzlo. Vyprávějí si o svých vysněných dárcích pod stromečkem, ma-

lují je a ty větší už píší Ježíškovi. Ale i rozmlouvají, jak to s ním doo-

pravdy je. Existuje, nebo jsou to rodiče, kdo dárky nakupuje? Pro rodiče

a ostatní rodinné příslušníky si budou moci děti vyrobit i drobné dárky

samy. 

Všem dětem přejeme tvůrčí náladu, radost z vlastnoruční práce a pocit

uspokojení z obdarování druhých. Rodičům našich dětí, ale i všem ostat-

ním obyvatelům Vamberka a okolí, přejeme hlavně zdraví, klid, spoko-

jenost z vlastní práce a hodně dobrých lidí kolem sebe.

Kolektiv vychovatelek školní družiny

Ve čtvrtek 30. 10. se opět konal sběr starého papíru.  Přestože se tato akce

koná 2x ročně, podařilo se nám sebrat 7886 kg starého papíru. Zúčastnili se

žáci všech tříd (viz. tabulka). Stále více žáků a rodičů odváží papír přímo

do sběrny. Patří jim poděkování, protože nám tím šetří práci a pokud žáci

přinesou do školy lísteček s penězi, nepřijde o nic ani třída. 

30. a 31.10 proběhly na naší škole projektové dny. Naše třída 8. A se zamě-
řila na sběr papíru a tříděný odpad.
PROČ TŘÍDÍME ODPAD? JAKÝ JE SYSTÉM SBĚRU TŘÍDĚNÉHO ODPADU
V NAŠEM MĚSTĚ?
To jsme se dozvěděli na besedě s paní Kořízkovou, vedoucí odboru životního
prostředí. Pochopili jsme, že třídění odpadu umožňuje jeho další zpraco-
vání- recyklaci. Tím napomáháme ozdravění naší přírody, napomáháme šet-
řit primární zdroje surovin a energií a hlavně své zdraví.
MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE S NÁMI!
NEZNEČIŠŤUJTE NAŠI PŘÍRODU!
Při vycházce jsme pořídili několik snímků z našeho blízkého okolí. 
POZNÁVÁTE SE???!!!                                                           Žáci 8. A třídy

30. a 31. 10. 2008 proběhly na Základní škole ve Vamberku tzv. Projek-

tové dny - ve 2. ročnících na téma "PAPÍR". Kromě sběru starého papíru,

četby o vzniku a významu papíru, si děti samostatně vytvářely vzorník

papíru. Konalo se i sportovní papírové klání.

Protože papír je základem knih, uskutečnila se také beseda se spisovate-

lem Josefem Lukáškem. Žáci se dozvěděli, jak autor vytvořil "Pohádky

z Orlických hor" a kdo v nich vládne. Celou besedu doplňovala princezna

Kačenka, maňásková postavička, která se dětem velmi líbila.

Sběr starého papíru



10 ZPRAVODAJ

MC VAMBERECKÝ 

DRÁČEK o. s. 

V sobotu 15. 11. proběhl v Sokolovně Pohádkový karneval. Navštívilo ho

nad očekávání mnoho malých i velkých návštěvníků. Všem děkujeme za sho-

vívavost ve stísněném prostoru.Obrovské poděkování patří paní Mgr. Miroslavě

Sojkové ,,Berušce“, která nám celý karneval uvedla slovem. Děkujeme Aleši

Nechutovi, který se ujal hudebního stolku. Další poděkování patří našim spon-

zorům a všem, kteří se na našem karnevalu podíleli:   

ELKO-Valenta, TARA-zdravotní výrobky, Tiskárna Horáček s.r.o., Richard

Sokol, Libor Velísek, ADEVA, Jarmila Daňsová, Kačenka - Dětská módaSvo-

bodovi - Výroba svíček, Česká spořitelna - Vamberk, Lenka Pernická, Račá-

kovi - Ovoce,zelenina, Martina - Bc. Martina Rejzlová, MVDr.Jiří Nechuta, Petr

Nechuta, Regina Pavelková, Lékarna - U černého orla, Jana Preclíková, Lé-

kárna - Nika, Květinářství - U Veselého sluníčka, Mléčná jídelna – Vamberk.

Bez koho by karneval nevzniknul: výkonný tým maminek bez honoráře - Ilona

Mikysková, Jana Teplá, Jana Nechutová, Dita Jiskrová,Vendula Charvátová.

Děkujeme našim manželům a rodinám za trpělivost a podporu.

� V přízemí místní knihovny i nadále pokračuje provoz MC.

� Každé pondělí se koná od 16 hod. - 17 hod. Tvořílek, je určen pro děti, které

rády malují a vyrábějí z různých materiálů.

� Každý čtvrtek od 16 hod. - 17 hod. běží v MC cvičení pro těhotné pod ve-

dením porodní asistentky. Maminky si zacvičí při hudbě a také získají spoustu

užitečných rad o těhotenství, porodu a péči o miminko.

� Program v MC: Pondělí 9 h. - 11,30 h.  HERNA, 15 h. - 16 hod. HERNA

16 hod. - 17 hod. „TVOŘÍLEK“(malování a vyrábění pro děti od 3 - 8 let)

Čtvrtek 9 h. - 11,30 h.  HERNA, 16 h. - 17 h. CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ

(podložky s sebou)

Doprovodný program bude vždy vyvěšen na nástěnce v MC nebo na vývěsce

naproti drogerii Teta.

Poplatky: HERNA 10 Kč/den, člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 25 Kč/hodinu, člen

15 Kč; CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ vedené porodní asistentkou 50 Kč/hodinu

Přejeme všem krásné a pohodové Vánoce. 
Vamberecký dráček o.s.

SKAUTI

Vše nejlepší, pevné zdraví,
hodně lásky a pohody
v nadcházejícím roce

přejí vamberečtí skauti 
I v letošním roce bychom chtěli, aby Betlémské světlo prozářilo do-

movy v našem městě. Kromě známých míst, kde jej najdete, budeme ho

roznášet starým lidem a k tomu jim zazpíváme pár koled.

Přijměte i několik obrázků z naší pestré činnosti. 



ZPRAVODAJ 11

Několik zpráviček z našich školiček

Ani jsme se nenadáli a už tu máme

konec listopadu. Celý měsíc jsme se

věnovali tématu, „podzimní pro-

měny“, nejmladší děti „Kuřátka“se

seznamovaly při pohádce „Budka

v poli“ s volně žijícími zvířaty, jak

se připravují na zimu, jak jim pomá-

háme, kde bydlí a jak vypadají. Učili

jsme se písničky, tanečky, básničky

a vše jsme doplňovali pohybem.

Ti starší – „Žabičky“ se zaměřili na

stromy na podzim, co potřebují ke

svému růstu, jak to vypadá v zimě se

stromy a se zvířátky. Provázela je

kytička Anička – loutka, která kouz-

lila a vykouzlila ples podzimních

listí. Děti vyráběly větrníky z papíru

a vykouzlily vítr, který pak do nich

foukal. Nejstarší děti“Ptáčátka“ za-

čaly s odletem ptáků, věnovaly se

i hlubšímu poznávání těch, co u nás

přezimují. Děti také poznávaly volně

žijící zvířata, třídily co do lesa patří

a co nepatří. Seznamovaly se příro-

dou, jak ji člověk může pomáhat

a jak ji může ničit. Určovaly materi-

ály, co se z čeho vyrábí, Tvořily, ma-

lovaly, kreslily zážitky. Také si při-

pomněly nebezpečí požáru v lese,

dělaly pokusy co hoří a co ne. Také

v tomto oddělení se děti učí novým

a novým písničkám a zároveň se děti

doprovází na rytmické nástroje.

Navštívili jsme výstavu u včelařů

v Pekle. Děti došly pěšky tam i zpět

a moc se jim tato výstava líbila.

Další cestu podnikly nejstarší děti

do truhlářství pana Sokola. Ten se

jich ujal a ukázal jim jak se vyrábí

nábytek a kuchyně, ukázal jim, jak

se zpracovává dřevo při výrobě a pro

děti měl připravenou sladkou od-

měnu.  Touto cestou bychom mu

chtěli poděkovat.

Definitivně jsme zamkli pomyslně

zahradu kouzelným klíčem, a pro-

budíme ji až na jaře zase klíčem

a písničkami a básničkami. U ptáčá-

tek vyhlásili soutěž o krásného

„Podzimníčka“, rodiče s dětmi vyrá-

běli a přinesli do školky krásné vý-

tvory, které nám zdobí vstup do třídy

nejstarších dětí. Moc jim děkujeme

za spolupráci. 

Do školky také přijela pohádka

„Krakonošovo spadlé listí“, které se

nám hodilo k tématu. Navštívila nás

také paní Heligerová, která zpívá se

Schovankami a celá školka se roze-

zněla krásnými lidovými písnič-

kami. Seznámila také děti se starými

hudebními nástroji a děti si vyzkou-

šely, jak se na takové nástroje hraje.

Děti si zatančily a těšíme se, až

k nám zase přijede s novým progra-

mem.      Kolektiv MŠ SLUNÍČKO

Podzim už zavřel vrátka a myš-

lenky všech se ubírají k blížícím se

Vánocům. My vám přesto chceme

nabídnout malé listopadové ohléd-

nutí. Hned na jeho začátku jsme ve

školce Vodníček přivítali milou ná-

vštěvu - psí maminku Vikinku a její

psí dcerku Amálku. Společně se

svou paničkou nám ukázaly nejen co

pejskové dovedou, ale především co

mají nebo nemají rády, když jim lidé

dělají. Poutavé povídání, kontakt

s pejsky a vlastní zkušenosti ostat-

ních dětí nám opět připomněly, jak

se máme k pejskům chovat, aby to

nebolelo nás a ani je. Vikinka

s Amálkou se nám tuze líbily a i ony

se u nás zdály být spokojené, takže

jsme se domluvily na další návštěvě

začátkem léta. Také k nám po roce

opět zavítalo dětmi oblíbené „Diva-

délko s úsměvem“. Tentokrát nám

přivezlo pohádku „Krakonoš a spa-

dané listí“. Pohádka to byla veselá,

plná zvířátek a písniček. Spadané

listí však nebylo jen na horách

u pana Krakonoše. I naše zahrada

nabízí spoustu listů různých tvarů

a barev, které přímo vybízejí k hrát-

kám a výtvarnému zpracování. Když

jsme si s listy dost vyhrály, pustily

jsme do školky draky. Smáli či mra-

čili se na nás ze všech oken, dveří

a nástěnek. A kde se jich tolik vzalo?

Inu, v první části našeho letošního

ekologického projektu jsme puto-

valy Královstvím vzduchu a s kým

jiným by to bylo lepší, než s papíro-

vým dráčkem. Díky projektu si děti

uvědomovaly důležitost vzduchu,

dělaly si různé pokusy, zkoumaly,

kde všude vzduch je a kdo všechno

vzduch potřebuje. Od toho byl jen

krůček k poznání, že nejlepší je

vzduch čistý, bez kouře a zápachu.

Se vzduchem souvisí i vítr a děti už

teď vědí, že umí lidem pomáhat, ale

i škodit. Do projektu se zapojili i ro-

diče a společně s dětmi doma vyrá-

běli dráčky z různých materiálů

a zvládli i veselé větrníky. Nakonec

jsme si za školkou udělaly „dračí

keř“ a kdykoliv se na něj podíváme,

dráčci nám hned prozradí, zda fouká

vítr a jakou má sílu.

V tomto měsíci se také poprvé před-

stavil na veřejnosti náš malý pěvecký

sboreček, který vedou paní učitelky

Helena Dvořáková a Jana Krsková.

Jejich letošním prvním vystoupením

bylo „Vítání občánků“ na městském

úřadě. Pak si jejich dětské hlásky

mohli poslechnout včelaři, kterým

přišly zazpívat na jejich slavnostní

schůzi konanou ke stému výročí

trvání včelařské organizace u nás ve

Vamberku. Velký dík patří rodičům,

kteří obětavě děti na tyto akce dopra-

vili a samozřejmě i oběma paním uči-

telkám, které byly ochotné věnovat

svůj soukromý čas pro tyto akce.

A jak to v životě bývá, za radost,

kterou snad naše děti svým vystou-

pením udělaly, se k nám ta radost

vrátila v podobě možnosti využívání

nového hřiště u sportovní haly. Čistý,

bezpečný prostor dovolující dětem

aktivní pohyb, to bylo něco, o čem

se nám dlouho jen zdálo. Děti i my,

učitelky, jsme byly z první návštěvy

nadšené a už si chystáme tašky se

sportovním náčiním, které můžeme

na hřišti využívat.

Nové hřiště byl vlastně první

dárek, který jsme dostaly. Ty ostatní

nás čekají 16. prosince, kdy budeme

mít ve školce „Štědrý den“. My vám

už teď přejeme nejen krásný váš

Štědrý den, ale především pohodové

a láskyplné adventní dny bez zby-

tečného stresu a napětí. Vždyť jaké

si Vánoce uděláme, záleží jen a jen

na nás. Tak si je krásně užijte.

Kolektiv MŠ VODNÍČEK 



12 ZPRAVODAJ

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nové knihy

Jen jednou za rok přijdou Vánoce.
Jen jednou za rok se malý 
sněhem zachumelený stromeček
promění v zářící světélko 
lidského štěstí.
Jen jednou za rok
jsou lidská srdce tak blízko vedle 
sebe, že jedno druhé slyší….

PRAVIDELNÁ PŮJČOVNÍ 
DOBA v roce 2009

Oddělení pro dospělé
+ studovna pro dospělé
Pondělí, čtvrtek: 8,00 – 11,00 hod.

13,00 – 17,00 hod.

Oddělení pro děti a mládež
+ studovna pro děti a mládež
Pondělí, čtvrtek: 13,00 – 17,00 hod.

Pátek: 12,00 –15,00 hod.

Moudřenínek pro rodiče
a nejmenší čtenáře
Čvrtek: 9,00 – 11,00 hod.

Informatorium
� Ani v letošním roce na vás „kni-

hovnický“ Ježíšek nezapomněl. Po-

těšit vás přišel s dvojnásobnou

nadílkou nových knih v odděleních

pro děti i  pro dospělé. Kéž by vám

nejen ony udělaly radost.

� Pravidelný registrační poplatek již

nemusíte platit při první návštěvě

v roce novém. Ten loňský je totiž

platný přesně 365 dnů ode dne za-

placení.

� Naposledy se v letošním roce mů-

žeme v knihovně setkat  v pondělí

dne 22. prosince 2008.

� Na viděnou v pondělí 5. ledna

2009.

Beletrie pro dospělé
� Šťastné a veselé...
Povídky současných českých autorů

na téma Vánoce vydané v edici Česká

povídka.

� Vlasta Pittnerová: Na rychtě
Soubor tří povídek vypráví příběhy

prostých lidí žijících na Žďársku

v 19. století.

� Bernard Cornwell: 
Sharpova pevnost

Třetí z příběhů Richarda Sharpa, vo-

jáka britské koloniální armády, jenž

byl hrdinou bojů Britů v Indii a později

i slavné bitvy napoleonských válek. 

� Madeline Hunter: Pokušitel
Romantický příběh, jehož hlavní hrdin-

kou je mladá žena Sophie, jediná dě-

dička zemřelého vévody z Everdonu.

� Ed McBain: Zlo na ostrově
Detektivní příběh rozhlasového ko-

mentátora, kterému zavraždili ženu

a stejné nebezpečí hrozí I jeho dceři.

Naučná literatura
� Jana Kropáčková: 

Budeme mít prvňáčka
Rady pro rodiče dětí od 5 let.

� Charlotte Highová: 
100 nej potravin pro imunitu

Rady jak posílit a udržet odolný

imunitní systém.

� Claude Mahieu: 
Úpravy půdních prostor

Publikace z edice Moderní bydlení s

inspirací na úpravu půdních prostor

k obytným účelům.

� Zbyněk Siegel: 
Jak hledat a najít zaměstnání

Druhé aktualizované vydání  příručky

pro uchazeče o zaměstnání s důleži-

tými radami o pracovních místech,

jak správně napsat životopis...

� Taťjana Macholdová, 
Martin Ryšavý: 
Výtvarné práce s pohádkami

52 jednoduchých návodů pro práci s

dětmi s krátkými pohádkami.

� William L. Shirer: 
Vznik a pád Třetí říše

Encyklopedie historie hitlerovského

Německa.

Květinové aranžování od “Veselého sluníčka”
Ve středu 19. listopadu, téměř po roce, měli opět milovníci aranžér-

ského umění možnost inspirovat se v městské knihovně. Své nápady

a umění nám všem v letošním roce velmi pěkně představila paní Iveta

Walterová z květinářství “U veselého sluníčka” spolu se svou kolegyní

paní Ilonou Hodovalovou. Předvedla nám své kouzlení s květinami, pří-

zdobami i zelenými větvičkami. Pod rukama jí vznikala překrásná

aranžmá staročeská laděná do červena, která se hodí třeba na chalupu,

pro dekorace na sváteční stůl použila odstíny jemně béžové. Kouzelná

netradiční aranžmá pro moderní domácnosti potěšila mladší ženy. Dvě

hodiny utekly jako voda a my se můžeme pustit do vlastního díla.

A všechny se určitě budeme  těšit na další podobné akce, které přinášejí

radost všem – předvádějícím, organizátorům a především divákům.

Za Městskou knihovnu Vamberk         Marcela Poláčková

3o. prosinec každého roku je jeden z mála dní v roce,

kdy je náměstí našeho městečka plné příjemně naladě-

ných lidí. Děti stejně jako dospělí přicházejí v tento den

už řadu let rozloučit se s rokem starým a potěšit se kas-

kádami slavnostního ohňostroje.

Městská knihovna Vamberk, která v loňském roce

oslavila 150. výročí svého založení, připravila jako po-

myslnou třešničku na dortu celoročních oslav právě

v tento den akci pro širokou veřejnost s poetickým ná-

zvem „Městem chodí andělé“ neboli „Staročeské rado-

vání, tancování, darování...“. Vamberské náměstí

vyzdobené chvojím lemovaly od čtvrté odpolední staro-

české stánky s dobrotami, medovinou, krajkou, tajemným

„štěstím“ i symbolickými dárečky našich nejmenších,

které všem kolemjdoucím nadělovaly nejen vamberské

knihovnice, ale i další pracovníci institucí, spolků a zaří-

zení města. „Taneční parket“ uprostřed náměstí patřil sou-

boru folklórních tanců z Kunvaldu. Zvony z věže kostela

Svatého Prokopa odbíjely právě půl šestou, když se na

cestu náměstím vydal průvod jedenatřiceti andělíčků s ko-

šíčky naplněnými koláčky. Se slovy „...novoroční štěstí

sladký koláček vám věští....“ nadělovaly potom děti všem

lidem za zvuku vamberské dechovky tento symbol pár

vteřin před ohňostrojem. A přestože byla tato akce spíše

komorní, potěšila k naší radosti spoustu lidí.

S velikou radostí mám nyní  opět možnost pozvat

všechny obyvatele našeho města na akci „Městem chodí

andělé“. Za obrovské podpory starosty a Rady Města se

stává od letošního roku vamberskou tradicí.

Takže – přijďte pobejt, milí Vamberáci. Třeba nám

všem skutečně malí andílkové nadělí v roce novém ales-

poň kapku štěstí. Všichni ho přece tolik potřebujeme.

Andělé opravdu existují. Jen občas mají úplně prostou

tvář…

Příjemný předsilvestrovský večer za všechny organi-

zátory přeje Jaroslava Martinová.

SRDEČNÉ POZVÁNÍ „Městem chodí andělé“



ZPRAVODAJ 13

„Temnota se kolem kupí, 
doléhá už na mě strach. 
V mžiku ale odhalím ho 
– ať se změní v prach.
Všechno zlo ať odejde pryč
ve jménu božím naléhám.
Nemá u mne co hledati, 
proto ho zaříkám….“

…takto tajemně „strašidelně“ začí-

nal večer plný kouzel s našimi ma-

lými čtenáři, čarovný večer 31. října

o sedmé hodině večerní. 

Tajuplná keltská hudba linoucí se

z oken knihovny podmanivě dopl-

ňovala netrpělivé očekávání našich

větších i menších kamarádů. S ne-

dočkavostí očekávali, co jim naše

„Bubákování“ aneb „strašidel se ne-

bojíme“ vlastně přinese.

Není náhodou, že se dnem našeho

dovádění stal právě poslední říjen.

Možná víte – nevíte – ale právě tento

den byl před dávnými lety skutečně

dnem výjimečným. V dobách Keltů

byl posledním dnem roku. Dnem,

jehož noc patřila radování, tanci,

hudbě a setkávání s dušemi zesnu-

lých. Ať chceme či nechceme, my

všichni jsme navždy jejich potomky

a dodnes v našich žilách koluje kelt-

ská krev. Krev našich chytrých, byst-

rých, temperamentních a pracovitých

předků.

A tak jsme spolu s dětmi  na chvíli

zapomněli na dnešní svět a vydali se

ruku v ruce s maskami na očích

v doprovodu dvou strážkyň kni-

hovny  po stopách  našich předků za

strašidýlkem, které už po staletí

střeží  domeček zvaný „knihovna“…

S pochodněmi v rukou Keltek  De-

idry a Caileach drmolíce zaklínadlo

RIDICULCUS jsme nejprve pátrali

po jeho letním sídle pod hradbami

starobylého Wandenberga. Tajemné

světélko nám pomohlo doupě stra-

šidla objevit. Jen ONO v něm nebylo.

Co nám zbývalo, než pokračovat

v cestě? Vzkazy psané starobylou

keltštinou nás dovedly opět do čer-

nočerné knihovny. Schoulení  pod

svíčkami v setmělé studovně s buší-

cími srdci poslouchali pověst o zá-

hadné bytosti, která navždy střeží

naši knihovnu a chrání všechny její

přátele před zlobou a nenávistí.  Po-

hádková stezka  nejen  zkoumala

naše pohádkové vědomosti, ale také

naše svaly, sílu a postřeh. Smíchy

jsme se často za bříško popadali,

i když nám strach občas rozklepal

kolena. Ježibaba obludná, ohniváček

zašupšáček, permoník žravý, hejkal

dětskomilný i meluzína přítulná se

předháněli v pohádkovém škádlení.

Naše“bubukarty“ se plnily body za

splnění záludných úkolů. Jen uhod-

nout jméno našeho knihovnického

strašidla zakleté mezi ostatní pís-

menka nebylo vůbec jednoduché. Ale

-  podařilo se! Kamarád „Vambrdlík“

byl odhalen a věřte, nevěřte, nakonec

se objevil i mezi námi. A dokonce

s dárečky a přáním, které známe

jenom my. Ale vy možná také –

pokud se ovšem strašidel nebojíte…

Tak děkujeme za návštěvu, milé

děti, a zas někdy na viděnou. Za

všechny se loučí vaše Caileach.

PS: A ještě pozdrav rodičům –

odpusťte nám, že se naše“hraní“

s Vašimi dětmi o hodinku protáhlo.

Neměli jsme to srdce přetrhnout dět-

skou radost v přesně danou

hodinu… Příště se polepšíme, jen

prosíme, aby byla respektována pra-

vidla hry a všechny děti byly předem

do hry přihlášeny. Děkujeme.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEPovídání o „Bubákování“…
Na leden připravujeme

DOMEČKOVÝ
NÁPADNÍK
Tentokrát s keramikou

� sobota 17. ledna 9 - 12 hodin
cena: 50,-Kč
Nabízíme pohodové dopoledne, vý-

roba dekoračních předmětů z kera-

mické hlíny, vhodné pro děti i

dospělé, rodiče s dětmi.

S sebou přezůvky, pracovní oble-

čení, svačinu.

Přihlášky a platbu přijímáme v

DDM do 13. ledna!

Na tento nápadník budou navazovat
další s jinými výtvarnými technikami:
� únor – ubrousková technika

� březen – aranžování (jarní a veli-

konoční motivy)

Volnočasové aktivity – i pro

děti a mládež, kteří nenavštěvují zá-

jmové útvary

Zooporadna: nevíš jaké zvířátko

si koupit, čím ho krmit, jaký mu při-

pravit pelíšek? Poradíme jak na to!

Stolní fotbal: kdykoli si můžeš

přijít zahrát do domečku s kamará-

dem (10,-Kč  1 hra)

Stolní tenis: každé pondělí 14

- 16 hodin (přezůvky)

Pracovníci domu dětí 
přejí všem dětem, jejich rodičům, 
pedagogickým pracovníkům 
i všem přátelům 
klidné prožití 
vánočních svátků, 
rodinnou pohodu, 
radostné vykročení
do nového roku 
a v celém 
nadcházejícím 
roce hodně 
zdraví a osobní 
spokojenosti.



14 ZPRAVODAJ



ZPRAVODAJ 15



16 ZPRAVODAJ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VZPOMÍNKA

Tato rubrika byla uzavřena 20. 11.

2008. Jména novomanželů jsou uve-

dena s jejich písemným souhlasem.

Formuláře, které umožní zpracování

osobních údajů naleznete na webo-

vých stránkách města nebo na MÚ,

oddělení matriky, u paní L. Proke-

šové.

V říjnu uzavřeli sňatek:
Na chatě Vyhlídka: 
Jan Pašek a Kateřina Rousková

�Dne 26. 12. 2008 uplyne 50 let, kdy ve věku 52

let zemřela moje drahá maminka paní MARIE
ŠEDOVÁ rozená Kalousová z Lupenice čp. 51.

S láskou stále vzpomíná dcera Věra

BLAHOPŘÁNÍ

� Dne 30. 10. 2008 oslavili babička ZDENKA MRKVIČKOVÁ (KOLO-
VRATNÍKOVÁ) a dědeček SLÁVEK MRKVIČKA 55 let společného

života. Do dalších let všechno nejlepší, hodně zdraví a spokojenosti přeje 

dcera Zdeňka a syn Slávek s rodinami

Pozvánka
na promítání diapozitivů z turistických výletů a výstavu turistických
kronik, která se koná 17. prosince 2008 v malém sále Sokolovny
od 16 hodin. Letošní výlety opět zachycují zajímavá místa, po-
skytují aktivní odpočinek a dobrou zábavu pod vedením Standy
Holoubka. Při této příležitosti bude možnost nahlédnout do turistic-
kých kronik, které začal psát p. učitel Popelka v roce 1972. Tato
záslužná činnost má své pokračovatele a patří všem dík a uznání.
Výstava kronik od 16 hod. do 17 hod.
Promítání diapozitivů od 17 hod. do 19 hod.

Zve výbor turistů města Vamberk

Koupím rodinný domek se zahrádkou 
v okolí Vamberka. Na stavu nezáleží. 

Tel.: 602 121 807

Pozvánka
Jménem Obecního úřadu a Mladých hasičů v Mezilesí   

Vás co nejsrdečněji zveme na 

10. výstavu betlémů
a  floristických prací

v Mezilesí u Nového Města nad Metují
na sále místního hostince

Výstava se koná: 
pátek 12. prosince 2008 od 9.00 do 18.00 hod.

sobota 13. prosince 2008 od 9.00 do 18.00 hod.
neděle 14. prosince 2008 od 9.00 do 17.00 hod.

V sobotu a v neděli doprovází výstavu dětský sbor žáků ZUŠ
z Nového Města n. Metují.

Uvidíte umění řezbářů, můžete si zakoupit různé vánoční
svícny, věnce, betlémy, medovinu  či dokoupit dárky.

Občerstvení v hostinci Pod kaštanem bude také zajištěno.
Ivan Macháček, starosta obce



ZPRAVODAJ 17

Sportovní kalendář 
- sportovní hala

13.12. 09:00 stolní tenis Vamberk - Chlumec  nad  Cidl."A"
13.12. 14:00 stolní tenis Vamberk - Hořice "A"
14.12. 08:00 fotbal vánoční turnaj přípravka

Všem cvičenkám děkujeme za celoroční 
přízeň a těšíme se v novém roce 
na všechny příznivce aerobiku.

Hromadu dárků, co srdce pohladí,
rodinu, přátele, co nikdy nezradí,
k bohatství krůček a ke štěstí skok,
zkrátka nádherné Vánoce a šťastný 
nový rok

Za oddíl aerobiku přejí 
Pavla, Šárka a Zdenka

Husovo náměstí u kostela

NABÍZÍ – VÝPRODEJ 
ZIMNÍHO OBLEČENÍ, 
BUNDY, KABÁTY, 
KOMBINÉZY 
100,- Kč za kus

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Pro naší kancelář ve Vamberku přijmeme 

nového spolupracovníka!
Kvalifikační požadavky: min. maturita, bezúhonnost. 
Zkušenosti z pojišťovnictví vítány, není podmínkou.

Informace na tel. č.: 494 535 088 nebo mobil: 603 542 533, 
event. osobně v kanceláři oblastního ředitele 

Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou
(administrativní budova TTV Josef Hlaváček).

OBCHOD VILÍK
Vilímkova 126, Vamberk (u kamenného mostu)

otevřeno: Po – Pá 8,30 – 10,30 a 14,30 – 17,00

Vám nabízí 

� nový pánský, dámský 
a dětský textil

� dárkové zboží � svíčky 
� parfémy od 89,- Kč

Vše za super ceny

LEVNÉ 
ODĚVY 
LAURA



18 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,

fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef

Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-

vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-

nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

STOLNÍ TENIS - TJ BANÍK Vamberk - sezóna 2008 - 2009

Oblastní přebor 1. třídy
Vamberk A – KPST Hradec Králové 10:2
Body: Vrkoslav 3,5/3,5 ; Novotný J. 3,0/3,5 ; Souhrada 2,5/2,5 ; Valášek

Milan 1,0/2,5

První letošní prohra páru Novotný, Valášek znamenala po čtyřhrách vyrov-

naný stav 1:1. Od tohoto okamžiku však domácí nechtěli ponechat nic ná-

hodě a vcelku jednoznačně dokázali svého soupeře přehrát.

Vamberk A – Sokol Hradec Králové 2D 5:10
Body: Souhrada 3,0/4,5 ; Novotný J. 1,0/3,5 ; Vrkoslav 1,0/3,5 ; Macháček

0,0/4,0 ; Valášek Milan 0,0/0,5

V této sezóně Vamberk poprvé prohrál obě čtyřhry. Tato nepříjemná skuteč-

nost jakoby se vryla do podvědomí domácích hráčů, kterým se od tohoto oka-

mžiku přestalo dařit a prohrávali jeden zápas za druhým. První bod udělali

domácí až za stavu 0:5 pro hosty. Uvolněnost a pohoda z dopoledního zápasu

byla tatam. Téměř po 4 hodinách tak byla „Vamberská tvrz“ poprvé dobyta.

Sportovně je ale třeba uznat, že soupeř byl jednoznačně lepší a vyhrál zaslou-

ženě. I přes první prohru v sezóně, zůstal Vamberk v tabulce na prvním místě.

5. KOLO HOSTINNÉ B – VAMBERK A 4:10

6. KOLO VAMBERK A – KPST HK 10:2

7. KOLO VAMBERK A – SOKOL HK 2D 5:10

B-družstvo – Regionální přebor 1. třídy

5.KOLO VAMBERK  B - KOSTELEC  D 10:1

6.KOLO PRORUBKY A - VAMBERK  B   4:10

7.KOLO VAMBERK  B - OLEŠNICE  A    10:1

8.KOLO VAMBERK  B - LHOTY C      10:7

VAMBERECKÁ TVRZ PADLA

Poř.
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 

Mužstvo
Vamberk A 
Chlumec n.Cidl. A 
Bukovice A 
Lhoty u Potšt. A 
Úpice A 
Slavia Hr.Králové B 
KPST Hr.Králové A 
Hořice A 
Sokol Hr.Králové 2 D 
Vrchlabí B 
Hostinné B 
Nové Město n.M. A 

Utkání
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

V
6
6
5
5
4
3
3
3
2
2
1
1

R
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0

P
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
5
6

Zápasy
65:29
63:38
59:46
57:53
57:44
49:59
52:59
47:61
54:60
38:62
50:61
47:66

Body
19
19
17
17
15
14
13
13
11
11
10
9

Poř.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

Mužstvo
Vamberk B
Č.Meziříčí A
Lhoty C
Týniště A
Dobré
Olešnice A
Voděrady B
Kostelec D
Peklo A
Voděrady A
Kostelec C
Rychnov A
Prorubky A
Častolovice B

Utkání
8
8
8
7
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7

V
8
6
5
4
3
4
3
2
2
2
2
1
1
1

R
0
1
2
3
4
2
0
2
1
1
1
1
0
0

P
0
1
1
0
1
2
5
4
5
4
4
5
6
6

Zápasy
80:27
75:52
75:52
67:53
72:60
64:60
60:64
53:70
51:72
50:59
44:62
46:62
47:65
40:66

Body
24
21
20
18
18
18
14
14
13
12
12
10
9
9

C-družstvo – Regionální přebor 2. třídy

5.KOLO TÝNIŠTĚ  B - VAMBERK C 10:8

6.KOLO VAMBERK  C - LUPENICE 16:2

7.KOLO HROŠKA -  VAMBERK  C 3:15

8.KOLO SOLNICE - VAMBERK  C   8:10

D-družstvo – Regionální přebor 3. třídy

5. KOLO VAMBERK D – Č. MEZIŘÍČÍ C 11:7

6. KOLO VODĚRADY C – VAMBERK D 16:2

7. KOLO VAMBERK D – ČASTOLOVICE C 4:14

8. KOLO RYCHNOV C – VAMBERK D 16:2

Další domácí zápasy jednotlivých družstev:
A: 13.12.2008 od 9.00 Chlumec n.C.; od 14.00 Hořice

B:12.12.2008 od 18.30 Kostelec C  

C: 5.12.2008 od 18.30 Rychnov B ; 19.12.2008 od 18.30 Slatina

D: 3.12.2008 od 18.30 Olešnice D ; 10.12.2008 od 18.30 Olešnice C

A družstvo hraje svá utkání ve velkém sále, ostatní družstva v malém sále

Sportovní haly ve Vamberku. Diváci jsou srdečně zváni !

Mgr. Martin Vrkoslav, předseda oddílu ST

Poř.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

Mužstvo
Záměl
Solnice 
Vamberk C
Lhoty D
Týniště B
Rychnov B
Č.Meziříčí B
Slatina A
Olešnice B
Peklo B
Doudleby A
Lupenice
Tutleky
Hroška

Utkání
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

V
6
6
6
5
4
4
4
3
2
2
2
2
0
1

R
2
1
0
1
2
1
0
1
3
1
1
1
3
1

P
0
1
2
2
2
3
4
4
3
5
5
5
5
6

Zápasy
92:52
97:47
97:47
80:64
84:60
79:65
66:78
71:73
69:75
65:79
57:87
43:101
57:87
51:93

Body
22
21
20
19
18
17
16
15
15
13
13
13
11
11

Poř.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

Mužstvo
Častolovice C
Prorubky B
Dobruška
Rychnov C
Voděrady C
Slatina B
Doudleby B
Týniště C
Častolovice D
Vamberk D
Č.Meziříčí C
Olešnice C
Voděrady D
Olešnice D

Utkání
7
8
8
7
8
8
8
8
7
8
8
7
8
8

V
7
6
6
6
5
4
5
4
3
2
1
1
1
0

R
0
1
0
0
0
2
0
0
0
1
1
1
0
0

P
0
1
2
1
3
2
3
4
4
5
6
5
7
8

Zápasy
97:29
96:48
87:57
95:31
94:50
80:64
77:67
74:70
62:64
54:90
47:97
47:79
39:105
23:121

Body
21
21
20
19
18
18
18
16
13
13
11
10
10
8



Foto: ing. Z. Fabiánek, květen 2008

Z archivu p. Sedláčka, datováno okolo roku 1925

Smetanovo nábřeží 



Vítáme tě děťátko, vítáme tě mezi sebe …
V sobotu 1. listopadu 2008 přišla skupinka dětí z ma-

teřské školy Vodníček krátkým programem zpestřit

slavnostní chvilku rodičům, kteří vítali do života

svoje malé dětičky.

V průběhu sobotního dopoledne se ve čtyřech sku-

pinách vystřídalo 21 nových občánků. Po úvodním

přivítání, oslovení všech nových dětí a jejich rodičů,

se rozezněly za doprovodu kytary dětské hlásky krát-

kým programem písní a básní. Poté zazněla krásná

slova k rodičům v podání paní učitelky Mgr. Jaroslavy

Jasanské. Při podpisu rodičů pak děti předaly rodičům květiny

a našim novým občánkům drobné dárky. Slavnostní okamžiky umoc-

ňovaly tóny varhan, známé melodie přednesla paní učitelka Mgr. Jana Ichová.

Spi děťátko krásné, spi děťátko, spi,
slyšíš naše hlásky, zpíváme ti z lásky …

Přejeme všem našim novým kamarádům, aby vyrůstali v klidu, obklopeni lás-

kou svých rodičů.                                                           Učitelky MŠ Vodníček

Vítali jsme nové občánky


